
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
Processo Administrativo Nº 092/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 25/05/2023 07:49:22

26/05/2023 15:52:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1º Termo de Retificação -  Pregão nº 031-2023 - Banda Musical.pdf foi removido pelo condutor do processo.
30/05/2023 10:53:02    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
01/06/2023 08:19:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1º Termo de Retificação -  Pregão nº 031-2023 - Banda Musical.pdf foi removido pelo condutor do processo.
01/06/2023 08:19:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 031-2023 -  Banda Musical Festivais da Canção.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/06/2023 16:00:22    CADASTRO DE PROPOSTA    I. N. DE ALMEIDA LTDA
06/06/2023 16:31:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RUDIMAR RISSI
13/06/2023 21:59:59    CADASTRO DE PROPOSTA    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
13/06/2023 22:09:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
14/06/2023 08:31:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I. N. DE ALMEIDA LTDA
14/06/2023 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
14/06/2023 09:04:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em primeiro Lugar agradecemos a participação de todos
14/06/2023 09:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme os senhores cadastraram suas propostas na plataforma puderam verificar as informações ,  os valores e condições de 
contratação, o edital está bem claro também quanto aos prazos e forma de execução  dos serviços  portanto acreditamos que os 
senhores elaboraram suas propostas dentro da realidade econômica financeira de sua empresa e do mercado  e demais  elementos 
que irão  compor os  seus custos.
14/06/2023 09:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe  a cada licitante  saber até  quanto pode  formular seus lances para honrar sua proposta
14/06/2023 09:06:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de lembra-los   que uma licitação visa obter a proposta mais vantajosa para administração pública, e  por vantajosa    
concordamos  que  é obter  o objeto licitado a um preço justo, mas com a qualidade descrita  e com a efetiva prestação  do serviço, 
garantindo  a excelência do evento. 
14/06/2023 09:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitos  estes esclarecimentos, agradecemos a compreensão e  desejo uma excelente  licitação a todos.
14/06/2023 09:10:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Lote está aberto para disputa
14/06/2023 09:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
14/06/2023 09:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, continuem   on line para andamento  do 
processo , qualquer dúvida estamos a disposição
14/06/2023 09:40:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ORGANIZA EVENTOS LTDA ME adicionou o arquivo c4b9c241b31d4a19827289e33e2725ae.pdf aos documentos 
complementares.
14/06/2023 09:44:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da empresa vencedora da fase de lances, efetuamos a validação dos mesmos, os  quais estão em 
conformidade com o edital e restando assim  habilitada.
14/06/2023 09:45:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 14/06/2023 10:43:13

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 I. N. DE ALMEIDA LTDA  088 20.324.313/0001-02 36.843,33 36.300,00 Sim

2 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  017 19.632.641/0001-97 36.843,33 36.843,00 1,50 Sim

3 RUDIMAR RISSI  076 12.213.170/0001-33 38.843,33 38.843,33 5,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/05/2023 07:49:22    PUBLICADO    

25/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/06/2023 09:10:03    DISPUTA    

14/06/2023 09:10:03    LANCE    RUDIMAR RISSI (PARTICIPANTE 076) 38.843,33

14/06/2023 09:10:03    LANCE    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 017) 36.843,33

14/06/2023 09:10:03    LANCE    I. N. DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 088) 36.843,33

14/06/2023 09:12:12    LANCE    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 017) 36.843,00

14/06/2023 09:13:33    LANCE    I. N. DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 088) 36.840,00

14/06/2023 09:20:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é I. N. DE ALMEIDA LTDA
14/06/2023 09:20:03    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Banda para animacao dos festivais da cancao nos dias 16 e 17 de agosto de 2023 no Pavilhao da Igreja 

Matriz Senhor Bom Jesus - Herval dâ??Oeste.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVICO
Descrição: Banda para animacao dos festivais da cancao nos dias 16 e 17 de agosto de 2023 no Pavilhao da Igreja Matriz Senhor 
Bom Jesus - Herval dâ??Oeste. A Banda devera apresentar: Acompanhamento musical especializado com comprovada experiencia 
em festivais da cancao, com equipe tecnica e banda nos ensaios e etapas classificatorias dos 2 Festivais, integrando na estrutura 
minima: 01 baterista, 01 tecladista, 01 guitarrista, 01 baixista, 02 cantores e equipe tecnica; Estrutura minima de sonorizacao com 08 
caixa line array, 02 mesas de som digital, iluminacao com no minimo 15 canhoes par led 55/3watts, 10 moving beam 200, mesa de 
iluminacao, 10 placas de painel de Led 96x96, sinal de audio para transmissao, no minimo 04 microfones com fio para utilizacao dos 
calouros, 02 microfones sem fio para apresentador, 60 metros de estrutura de aluminio p-30.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 36.300,00 Valor Total: 36.300,00

Marca: propria Modelo: propria

14/06/2023 09:46:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro-lhes que esta etapa terá duração de 15 minutos, sem possibilidade de prorrogação 
14/06/2023 09:51:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante I. N. DE ALMEIDA LTDA adicionou o arquivo d3611b8b666e4ea2bd13785a5eaddca7.pdf aos documentos 
complementares.
14/06/2023 10:08:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto ao pedido de  Recurso   onde negamos, transcrevemos     do edital os requisitos da certidão apresentada 
14/06/2023 10:12:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
A certidão apresentada  foi emitida em 02/05/2023, portanto  o prazo de validade considerando  antecedência máxima de 60 
(sessenta) dias   poderiam  ser apresentados documentos emitidos porteriores a 18/04/2023
14/06/2023 10:24:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante I. N. DE ALMEIDA LTDA adicionou o arquivo db371f6d50b94871b9484b3d693be0c3.pdf aos documentos 
complementares.

2 de 3Gerado em: 14/06/2023 10:43:13

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



14/06/2023 09:45:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2023 09:48:13    RECURSO MANIFESTADO    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
Gostariamos de manifestar nosso pedido de recurso, visto que a cnd de falencia esta vencida, assim como descrito no processo está 
fora de validade de 30 dias
14/06/2023 10:00:29    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

14/06/2023 10:07:15    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A Manifestação  não encontra amparo, uma vez que o edital  no item 9.1.3 alinea "a" deixa claro :"( a) Certidão de Falência, 
Concordata e Recuperação Judicial, expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica da licitante, emitida com antecedência 
máxima de 60 (sessenta) dias da data fixada para entrega dos documentos ou com prazo de validade expresso.)"
14/06/2023 10:14:14    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2023 10:17:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 088: Senhor Licitante, esta é a sua melhor proposta?  não conseguimos melhorar o valor dela ?
14/06/2023 10:18:59    MENSAGEM    I. N. DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 088)
Bom dia, podemos estar deixando em 36.300.00
14/06/2023 10:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 088: Esta é a melhor proposta? se sim , favor readequar no sistema o valor e apresentar nova proposta 
atualizada
14/06/2023 10:21:55    MENSAGEM    I. N. DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 088)
sim, essa seria a melhor proposta, vou estar anexando atualizada. 
14/06/2023 10:23:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 088: favor adequar aqui na plataforma também 
14/06/2023 10:25:23    LANCE    I. N. DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 088) 36.300,00

14/06/2023 10:43:13    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

3 de 3Gerado em: 14/06/2023 10:43:13

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-06-14T11:30:46-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




